Universität Leipzig Student innenschaft

Dritte Änderungssatzung zur Beitragsordnung des Student*innenRates der Universität Leipzig

Vom 7. Mai 2024

Aufgrund von § 30 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (Sächs-GVBl. S. 329), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83) hat der Student_innenRat der Universität Leipzig die folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Die Beitragsordnung der StudentInnenschaft der Universität Leipzig vom 13. Dezember 2013 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 78, S. 1 bis 3), zuletzt geändert durch die Zweite Änderungssatzung vom 20. Februar 2020 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 8, S. 45-46) wird wie folgt geändert.

§ 2 Teilbeiträge wird wie folgt neu gefasst:

"Der StB beträgt € 11,50. Er ist für folgende Zwecke bestimmt:

- a1. für den Student_innenRat € 8,38,
- a2. studentischer Hilfsfonds € 0,50,
- b. für die Fachschaften € 2,62."

Artikel 2

- (1) Diese Änderungssatzung wurde vom Student_innenRat am 12. März 2024 beschlossen. Das Rektorat hat sie am 18. April 2024 genehmigt.
- (2) Die Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen in Kraft.

Leipzig, den 7. Mai 2024

Prof. Dr. Eva Inés Obergfell Rektorin